



Årsberetning 2019/20

Generalforsamling YHCG

Den 23. september 2020 kl. 17

Via Skype

Bestyrelsen

Bestyrelsen har i året haft følgende sammensætning:

Formand:	Lise Drewes Nielsen (valgt som medlem for 2 år i 2019)
Næstformand:	Jeannett Tankred (-do-)
Kasserer:	Johnny Rose Larsen (-do-)
Bestyrelsesmedlem:	Henriette Nordvig (valgt for 2 år i 2018, på valg i 2020)
Bestyrelsesmedlem:	Lisbeth B. Knudsen (valgt for 2 år i 2019, på valg i 2021)
Bestyrelsesmedlem:	Leif Thomsen (-do-)
Suppleant:	Linda Koch Jensen (valgt for 2 år i 2018, på valg i 2020)
Suppleant:	Andreas Birkeholm (Valgt for 2 år i 2019, på valg i 2021)

Revisor: Søren Hytholm

Vi har i bestyrelsen holdt 3 bestyrelsesmøder i løbet af året. Foreningen til Støtte for Youth Home Cultural Group har nu eksisteret i 8½ år og vi har 36 medlemmer og 1 institutionsmedlem.

Cisu Projektet: Med kulturen som løftestang – at udvikle og forbedre livsgrundlaget for en gruppe af unge i Tamale, Nordghana

Finansieret af Civilsamfundspuljen med 196.545 kr.

Projektet sluttede med udgangen af december 2018.

Vi indleverede pr 1.03.2019 en afsluttende rapport samt regnskab til Civilsamfundspuljen. Og de blev begge godkendt. Projektet har fået megen ros og har betydet meget for Youth Home som et sted med mange aktiviteter. Der er dog stadig store udfordringer i at få kunder til Tour office og salg fra syværkstedet.

Vi har ikke pt. planer om at søge nye projekter. Det er et meget stort og overvældende arbejde at drive sådanne projekter, især i små organisationer drevet på frivillig basis.

Hjemmeside og facebook

Hjemmeside: I løbet af året har vi arbejdet med hjemmesiden. Det er Henriette Nordvig og Lise Drewes Nielsen, der har arbejdet med at uploade nye billeder og tekst.

Salg af varer fra syværkstedet og Couleur Cafe

Vi havde en bod på Couleur Cafe i København i juni 2018. Her solgte vi blandt andet de nye designs udviklet på syværkstedet. Det var en rigtig god oplevelse. Der blev solgt godt og der var stor ros fra kunderne til kvaliteten af de syede varer.

Vi planlægger at sælge igen på Couleur Cafe i 2020. Og vil bestille nye varer i foråret 2020.

I 2019 har vi solgt varer fra syværkstedet på et marked i Vig og et marked i Galgebakken i Albertslund. Desuden solgte vi varer ved medlemsmødet i Kulturhuset i Stenløse. Der er også solgt varer direkte fra vores varelager hos Lise Drewes Nielsen i Albertslund.

Nyhedsbreve

Vi har udsendt to nyhedsbreve Lunga 13 og 14 (Dansk og engelsk). Alle vores nyhedsbreve kan læses på www.yhcg.dk/about_us eller på hjemmesiden www.yhcg.net.

Sponsorater

Vi har fastholdt antallet af sponsorater til børn og unges skolegang og har stadig i alt 16 sponsorater. Det betyder at der igen i år er sendt ca. 30.000 kr. årligt til Ghana plus mere individuelle gaver.

Sponsoraterne formidles af foreningen, men organiseres privat og optræder således ikke i foreningens regnskaber. De har overordentlig stor betydning for gruppens medlemmer. Betingelsen for at opnå sponsoraterne er, at man (forældre eller unge) deltager aktivt i gruppens aktiviteter i Ghana.

Foreningen har i år støttet Abdul Sayti from YHCG i hans diplomuddannelse i Teater og drama på University of Education, Winneba. Ghana.

Medlemsmøde

Som en ny aktivitet afholdt foreningen d. 3. december et offentligt møde om ” **Religion, magt og hverdagsliv i Ghana**”, hvor Karen Lauterbach holdt foredrag ud fra sin mangeårige forskning i Ghana. Karen er ph.d. og lektor ved Center for Afrikastudier på Københavns Universitet. Mødet var arrangeret af Lise Drewes, Lisbeth B. Knudsen og Henriette Nordvig og blev holdt nord for København i Stenløse kulturhus.

Siden 2004 har Karen forsket i hvad religion betyder for folks hverdagsliv i Ghana, hovedsagelig blandt kristne i det sydlige Ghana. Karens ph.d.-afhandling (fra 2009) handlede om unge præster i karismatiske, evangeliske eller pinsevækkelseskirker i byen Kumasi. I foredraget fokuserede hun på forskellige aspekter af det religiøse liv og tro.

Hvad sker der i Ghana hos gruppen?

Der er ikke i det forløbne år gradueret nye syersker.

Gruppen har optrådt både lokalt og nationalt. Deres optrædener er ofte beskrevet på Facebook siden Friends of Youth Home Cultural Group. Det kan anbefales at følge den.

Tur til USA. I alt 23 medlemmer af gruppen er inviteret til University of Oregon i april 2020, og gruppen er i gang med de mange forberedelser omkring visum, tilladelser mv.

Tak

Bestyrelsen vil gerne sige tak til støtte og opbakning i årets løb. Tak til donationer til foreningen og til sponsorer. I gør en stor forskel.

Også stor tak, endnu engang, til DanaWeb for deres sponsorat til vedligeholdelse af hjemmesiden.